Technische Daten: Art.-Nr.: 871010 N

WandauBenmaB: 500 x 500 cm FINNHAUS

Bohlenstarke: 70 mm WOLFF

Lappland 70-B, durch Kunden farblich endbehandelt

Kontrolliert durch:

Achtung: Alle angegebenen MaBe sind ca.-MaBe!

Technische Anderungen, Druckfehler und Irrtiimer vorbehalten Var 10.03.17



3D-Darstellung und Grundriss
871010

500

640
20 500 120
486
7 7
116,2 - 1162 = 2395
[l
76.5x99.6
®
- PR1
Ll K
[l 4 ©
© =N
PR1 =
[ % =
=
(=)
[oe)
L ®
) g
m PR2
N n
M R
~ PR2 =
©
s}
O)
76.5x99.6 76.5x99.6

©

©

Technische Anderungen, Druckfehler und Irrtiimer vorbehalten

Var 10.03.17



Lagerholzplan und Fundamentplan
871010

Wir empfehlen als Fundament fiir Ilhr Gartenhaus eine vollflachig,
festgegriindete gepflasterte oder betonierte Flache.
Wahlweise ist auch ein Punkt- oder Streifenfundament méglich.

499
BR1
(Ua]
\UJ
q —
FB1 N
- "o
\uu
3 |
al T1=
\uu
FB1 ° =
\l\)
Ul N
\UJ
Vs)
= 32 2t |5
\uu
FB1 =
FB1
N
FB1 =
FB1
~
\UJ
EBA +

Technische Anderungen, Druckfehler und Irrtiimer vorbehalten Var 10.03.17



Teileliste 1

871010

A
001 T e—" R 0 1| 70x130 | 5200
002 e — — ] 1| 70x130 | 5200
003 o e — — — 5 | 70x130 | 5200
004 T —" 12 8 | 70x130 | 2829
005 1t i 5| 70x130 | 1596
006 — = 1| 70x130 | 1796
007 1o o 1] 70x130 | 2046
008 : — T 1] 70x130 | 2296
09 | n B "—y 2 e 1] 70x130 | 6400
010 B 2 M B — 1] 70x130 | 5200
011 O s H B Cahl 1] 70x130 | 5200
012 B s H B 0 5 | 70x130 | 5200
013 i 13| 70x130 | 980
014 0 8 | 70x130 | 1690
015 O 1| 70x130 | 1180
016 S 1] 70x130 | 1430
017 s e e — 1| 70x130 | 1680
08 | g & i H il Y — 1] 70x130 | 6400
019 e E—— 1| 70x130 | 2735
020 T e e c— 19 | 70x130 | 2735
021 fei5] 1| 70x130 | 270
022 [t 30 | 70x130 | 270
023 T E———— = i 1| 70x130 | 5750
024 = e - . = 1| 70x130 | 6400
025 | o &— = == — 1| 70x65 | 6400
Technische Anderungen, Druckfehler und Irrtiimer vorbehalten Var 10.03.17



Teileliste 2
871010

o T
026 = 1| 70x65 | 370
027 : e Yo 1| 70x65 | 3232
028 O 15| 70x130 | 370
029 - 2o o 7| 70x130 | 3232
030 — 1 8 | 70x130 | 881
031 0 8 | 70x130 | 1051
032 " . - 1| 70x130 | 5200
033 — . — 1| 70x130 | 4486
034 — 12| 70x120 | 34t
035 — . - 1| 70x130 | 2931
036 50 . A 1| 70x130 | 2991
037 —2 1| 70x130 | 1435
038 B 1| 70x130 | 1495
039 22 2 | T0x118 | 748
040 e = _ = A 1| 70x65 | 5200
041 [t == Y — 1 1| 70x130 | 5200
042 ft — H 2% G 5 | 70x130 | 5200
043 [t B — T 0 —— 1| 70x130 | 5200
04t o — ] 7| 70x130 | 3445
045 —— 7| 70x130 | 980
046 [ — H o 8 1| 70x130 | 5200
047 " B Y — . -, 1| 70x130 | 5200
048 e Y — e 1| 70x130 | 4486
049 B0 Y — 1| 70x130 | 2931
050 50 T 1| 70x130 | 2991
Technische Anderungen, Druckfehler und Irrtiimer vorbehalten Var 10.03.17



Teileliste 3
871010

Profil |Lenght
Pos (mm) (mm)
051 — 1| 70x130 | 1435
052 B 1] 70x130 | 1495
053 : i L 2 | 70x65 | 1655
054 as 2 | 70x65 | 270
055 : — ) 28 | 70x130 | 1655
056 fa — 1 2 | 70x130 | 2735
057 h s - 2 | 70x130 | 2735
058 H 20 2 | 70x130 | 2378
059 o 1230 2 | 70x130 | 1600
060 i Lt 2 | 70x130 | 1630
061 o 2 | 70x130 | 853
062 O 2 | 70x130 | 883
063 .33 2 | 70x118 | 509
GROUNDFRAME
GR?2 2 | 45x90 | 4990
GROUNDFRAME
GR1 2 | 45x90 | 4900
FLOORBEAMS
FB1 12 | 45x90 | 4900
Purlins
PRI | @U 63 1200 2 | 70x170 | 6400
Purlins
PR2 | q @U the i £% 1200 2 | 70x170 | 6400
WINDOW 1290x996 1
WINDOW 765x996 L
DOGR 1588x1965 1
DOGR 800x1900 2
Technische Anderungen, Druckfehler und Irrtiimer vorbehalten Var 10.03.17



Teileliste 4
871010

Profil |Lenght
Pos
(mm) (mm)
1 Screws/Schrauben/Vis 5x100 mm- For fixing first row of wall logs 6
/Fixierung des ersten Bohlenkranzes/Pour fixer les lamesde plancher
Nails/Nagel/Clous 2.1x50 - For fixing floorboards/
2 Befestigung Fussbodenbretter/Pour fixer les lames de plancher 495
Nails/Nagel/Clous 2.1x50 - For fixing roofboards/
3 s o — 550
Befestigung Dachbretter/Pour fixer les voliges
Nails/Nagel/Clous 2.1x50 - For fixing floor edge trims/
A — 30
Befestigung Fussleisten/Pour fixer les plinthes du plancher
Nails/Ndgel/Clous 2.1x50 - For fixing roofing felt fillet/
5 — 20
Befestigung giebelabschlussbrett/Pour fixer la latte de finition de la couverture
Screws/Schrauben/Vis 3,5x50 mm- Far fixing roof side boards and roof edge reinforcement
6 Befestigung Traufenbretter und Traufenleisten _<1 INR
Pour fixer les planches de rive et le tasseau de refront
Screws/Schrauben/Vis 3,5x50 mm- For fixing fascia boards and diamonds/
1 Befestigung Giebelblende und Raute <1 28
Pour fixer les planches de rive et le diamant
Screws/Schrauben/Vis 3,5x50 mm- For fixing fwindow and door trims/
8 Befestigung Fenster und tiren/ — 68
Pour fixer les croissilons des fenetres et des portes
9 Metal storm Brace/Gewindestange/Tige filetee 10 mm ; ’ 5
10 Shim;Nuts/Mutter ,U-Scheibe/Ecrou;Rondelle 10 mm
Eor f\:mg slform hra(fs/ Pdourff\xe; les a;ﬁ(\j ?empe:e/ Fir Sturmleisten
our fixer les croissilons des fenetres et des portes
Metal storm Brace/Gewindestange/Tige filetee 10 mm @ E /[j] @ 5/5
KL M10 218m 4  Screws 180 Ilbcs
KL2 M10 2,89m 1  Plastic caps 5 pcs.
Technische Anderungen, Druckfehler und Irrtiimer vorbehalten Var 10.03.17



Teileliste 5
871010

POS| ST. B H L FRKLARUNG
FB1 Vt. spefsi O rLoorsears |
F1 |15m2| 28 2390 | = FUSSBODENBRETTER 56/43/35
F?2 18,68m2| 28 36723 | =—= FUSSBODENBRETTER 28/21/18
F3 12,18m2| 28 1157 | =—= FUSSBODENBRETTER 28/21/18
PR | & | 70 {170 6400 | 0 “Rsorseans = —1
RB1 37,3”12 20 2912 | =—= Dachbretter 148/113/93
R1 | & | 20 1201|3200 | &= [ Frontboard . .
R2 IR 45 65 3200 :Vf;}:zm ﬂ Frontbeard fixing board [ ]
R3 A 20 ']20 3']50 ’;Z;{ggf, P m— Girders facade [ ]
RL L1 201 90 | 3150 — Topboard ' '
P6 PL Sliding slats 30x30x1900 mm - 2 pcs.
30x30x900 mm - 2 pcs.
WN29| 1 1290|996 | P& PL Pl PL
WNOT|{ 4 | 765 | 996 57 53
P3 PL
1 1588 ']965 External door Internal door
DR15
P2 P 7 P5 P5
DRO8| 2 | 3800 | 1900 HM
P1 35m| 20 IN() —/ Floor edge trim
PZ 2+2 20 90 1945 | ——= Fixing boards for DR15 [ ]
P3 1411 20 | 90 | 1890 | == Fixing boards for DR15 . )
Pl 32 20 | 90 | 1100 | == Fixing boards for DR08,WN29,WN07 . .
P5 L+l 20 | 90 | 1880 | == Fixing boards for DR0S | ]
P6 1+1 20 90 1590 | == Fixing boards for WN29 [ ]
P7 1+1 20 90 ']250 —1 Fixing boards for WN29 [ ]
P8 L+l | 201 90| 725 | —= Fixing boards for WNO7 . |

Technische Anderungen, Druckfehler und Irrtiimer vorbehalten

Var 10.03.17



Detailzeichnungen

871010

R3(20x120 mm)
MUY
P1
R3(20x120 mm) F1,2,3,
R4(20x90 mm)
R2(40x65 mm:
an |
Y
R1(20x120mm) BO d enr ahm en
Blockbohle 70mm;90 mm +
11k mm 134 mm | Bodenrahmen

SL-Schiebeleiste 30x30x....

¢
st X ﬂ

Upper level of wallbeams
Blockbohlen obere Ebene

Bodenrahmen

Dichtungssystem der Blockbohlen

Gewindestange

\ / T-Schraube

—

Second level of wallbeams
Blockbohlen zweite Ebene

Dichtungssc&xbe

Washer

Dightungsring Tighting hole,
Dichtungslo,

First level of wallbeams

/

Blockbohlen erste Ebene

Dichtungsschrauben

Technische Anderungen, Druckfehler und Irrtiimer vorbehalten

Var 10.03.17



Wandplan 1 und 2

871010

640
KLT] i KL
208 H a 120
16 CH H H 009 |
15 | H H 004 M J 008
14 L H H 004 H J 007
13 L H H 004 H _J 006
12 Hy ¥ 004 = | 005
" | H H 004 S H | 005
10 L H H 004 H 1005
9 L H H 004 H | 005 S
8 | H H 004 H | 005 I
1 L H H H {003
6 | H H H 003
5 H a H {003
L H H H {003
3 L H H H 1003
oo - L
Wall 1 7|r = = = —
T Y 142, L 715 142,6 |
107 i ) ) 710
L1232 3698 |
© 520 ®
640
KL [ [KL1
i 4
16 i 1
15 013 H 014 H J 017
14 013 H 014 H 16
; L — Al
" 03 =2 H 0L 2 H 013
10 013 H 014 H | 013
9 013 H 014 H {013 =
8 013 H 014 H | 013 ~
1 M H | 012
6 H H | 012
5 H H 1 012
b H H | 012
3 H H | 012
12 ; : =i
Wall '2 7|r = = —
8, 75 o, 81 oy 81 4 715 81
s 1 1 5 4 AT
| 2465 4 2465 \
@ ®
Technische Anderungen, Druckfehler und Irrtiimer vorbehalten Var 10.03.17



Wandplan 3
871010

640
23 —
2 — I I ] 852

21 | H H H H J 023
20 | H H H [ 020 E—j 022
19 | H H H | 020 H ] 022
18 | H H H ] 020 HJ 021
17 | H H H | 020 H
16 | H H H | 020 H
15 | H H H | 020 H
14 [ H H H 1020 H
13 H H H 020 H "
1 1 1 [H 920 ] N
10 H H H 020 H N
9 | H H H | 020 H
8 | H H H ] 020 H
7 | H H H|020 H
6 | H H H|020 H
5 | H H H | 020 H
L H H H1 020 H
3 | H H H | 020 H
2 | H H H | 020 H
wall '3 T . AL 079 : —
L Me2 T " 2295 T
147 7 710 7
. 123,2 A 123,2 . 2465 A
2735

Technische Anderungen, Druckfehler und Irrtiimer vorbehalten Var 10.03.17



Wandplan A und B
871010

039 1
038
[O3%. 034
036
" [Jo35. 034
17 _ 032
16 | H 1] 028 030
15 | H 1] 028 030 031
14 | H 1] 028 030 031 L
13 L H 1| 028 030 g 031 ~
12 L H 11028 030 <« 031 o
1 L H 1| 028 030 031 «~
10 L H 11028 LN 030 031
9 | H 1| 028 - 030 031
8 | H 1] 028 4 029
1 L H 1| 028 029
6 | H 1] 028 029
5 | H 1] 028 029
I | H 1] 028 029
3 | H 1] 028 029
wall ~ i §28 9 _|
U 159,8 . 881 130 L 881 |y
107 20 ) ) ) 710
L 2465 L 2465 A
520
KL2
23 T 1
22 H 052
21 _—T103% ¥ [o5h. 034
20 H 050
19 _—T]03% M 09 034
17 8 | S 047
16 T H
15 H 044 045
14 H 044 045
13 - 0Lk 045 %
12 5 04t o 045 o
" M 04t ~ 045 o~
10 M 044 045
9 M 04t 045
8 H 043
1 H 042
6 5 042
5 H 042
L L 042
3 H 1 Oll:2
Wall ¥B 7|T 846 F
Ll 239,5 y 81 4 715 81
107 710
l 2465 l 2465 l
520
Technische Anderungen, Druckfehler und Irrtiimer vorbehalten Var 10.03.17



Wandplan C und D
871010

23 I
22 06
21 034 061
0 060
19 _—T]03& 059
g " 027
16 —] L H | 056
15 055 | H | 022
1L 055 H1 022 -
13 055 H 022 s
12 055 | H | 022 o
1 055 | H | 022 ~N
10 055 | H | 022
9 055 v | H | 022
8 055 < | H | 022
1 055 | H | 022
6 055 | H | 022
5 055 | H | 022
L 055 | H | 022
3 055 | H | 022
wal e T~ 23 HH B
m 148,5 ] 81 L
10 7 10 710
l 246,5 l
273,55
23 063
062
1 034
0 060
19 [[059-. 034
18 —~ 058
17 057
16 B
15 11022 055
14 1 1022 055 A
13 1 022 055 b
12 1 1022 055 o
i\ 11022 055 ~N
10 11022 055
9 022 v 055
8 1 | 022 — 055
1 11022 055
6 1 1022 055
5 1 1022 055
b 1 | 022 055
3 1 1022 055
wa'h o HEEE s |
yy 81 148,5 m
10 7 10 T 10
! 24:6,5 l
273,5
Technische Anderungen, Druckfehler und Irrtiimer vorbehalten Var 10.03.17





